
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие туризма на 
территории Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
25.04.2024 № 359 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 17.04.2025 
№467/95 «О внесении изменений в решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского района №438/89 «О районном бюджете на 2025 год и 
плановый период 2027 и 2027 годов», подпунктом 1 пункта 16 Решения Совета 
народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 №438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2027 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования  Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие туризма 
на территории  Кольчугинского района», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 25.04.2024 № 359, изложив их в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава администрации района                                                           А.Ю. Андрианов 
 

 

 

                                                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 16.05.2025                                                                                         № 522 
 

 



Приложение к постановлению 
администрации Кольчугинского района 

от  16.05.2025 № 522 
 

 
Изменения в муниципальную программу « Развитие туризма на территории 
Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации 

Кольчугинского района от 25.04.2024 № 359. 
1. В разделе I Программы: 
Строки «Этапы и сроки Программы» и  «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
Этапы и сроки 
Программы 

Сроки реализации: 2024-2027 годы. 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы   

Общий объём финансирования, необходимый 
для реализации мероприятий Программы, 
оценивается  9 306,8 тыс. руб., в том числе: 
2024 год – 5 249,4 тыс. руб., в том числе по 
источникам финансирования: 
- средства городского бюджета – 0,0 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 5 249,4  тыс. руб. 
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.; 
2025 год – 4 057,4 тыс. руб., в том числе по 
источникам финансирования: 
- средства городского бюджета – 136,5 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 3 920,9  тыс. руб. 
2026 год – 0,0 тыс. руб. 
2027 год- 0,0 тыс. руб. 
2027 год- 0,0 тыс. руб. 

 
2. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции: 

 
 

 
 

 
 

 

 



«Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие туризма на территории Кольчугинского района» 
 

СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

N 
п/п 

Номер и наименование основного 
мероприятия 

Ответственный исполнитель Сроки исполнения Сумма и 
источники 

финансирования 

Задача 1. Повышение качества услуг в сфере туризма и в сопутствующих сферах деятельности. 

1.  Разработка, издание и внедрение 
стандартов (муниципальных 
рекомендаций) качества 
туристических продуктов и 
сопутствующих сфер деятельности 

Экономическое управление 2024-2027 0 

2.  Разработка, издание и внедрение 
рекомендаций о конкурентных 
механизмах муниципально-частного 
партнерства и стимулирования 
участия организаций малого и 
среднего бизнеса в развитии туризма 

Экономическое управление 2024-2027 0 

3.  Проведение мониторинга, 
социологических исследований по 
определению путей повышения 
качества услуг в сфере туристской 

Экономическое управление 2024-2027 0 



деятельности и в сопутствующих 
сферах деятельности 

4.  Создание организационных, 
деятельностных и нормативно-
правовых условий для формирования 
на территории района 
инвестиционных площадок в сфере 
туризма 

Экономическое управление 2024-2027 0 

5.  Организация, проведение и участие в 
форумах, конференциях, семинарах, 
выставках, рекламных турах, круглых 
столах, зрелищных мероприятиях, 
обучающих программах по вопросам 
туристической деятельности 

Экономическое управление;  
МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
МБУК Кольчугинского района  
«Межпоселенческая 
центральная библиотека», 
МКУ «Отдел культуры и 
туризма администрации 
Кольчугинского района» 

2024-2027 РБ -40,0 тыс. руб. 

Задача 2. Создание условий для эффективного развития и использования туристического потенциала 
Кольчугинского района за счет создания и продвижения конкурентных туристических продуктов. 

6.  Участие в областных, 
межрегиональных, всероссийских, 
международных турвыставках, 
форумах, конференциях, 
мероприятиях туристской 
направленности 

  Экономическое управление; 
  МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
МБУК Кольчугинского района  
«Межпоселенческая 
центральная библиотека», 
МКУ «Отдел культуры и 

2024-2027 РБ – 66,5 тыс. руб. 



туризма администрации 
Кольчугинского района»; 

 

7.  Создание и внедрение пешеходного 
туристического маршрута 
«Кольчугино-город, рожденный 
металлом»  

 Экономическое управление; 
  МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
МБУК Кольчугинского района  
«Межпоселенческая 
центральная библиотека», 
МКУ «Отдел культуры и 
туризма администрации 
Кольчугинского района» 

2024-2027 0 

8.  Создание и внедрение 
инфраструктуры: установка арт-
объектов, малых архитектурных форм, 
информационных стендов, установка 
туристской навигации, установка 
световых вывесок, благоустройства 
пешеходного туристического 
маршрута  «Кольчугино-город, 
рожденный металлом» 
 

Экономическое управление; 
МКУ "Управление 
благоустройства и дорожного 
хозяйства Кольчугинского 
района";  
Управление образования 
администрации 
Кольчугинского района -                   
МБУДО «Станция юных 
туристов». 

2024-2027  
ОБ – 3 920,9 тыс. 

руб. 

9.  Создание информационного ресурса в 
телекоммуникационной сети 
Интернет, содержащего полную 
информацию об объектах культуры, 

 Экономическое управление; 
  МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
МБУК Кольчугинского района  

2024-2027 0 



туризма, мероприятиях проводимых в 
сфере культуры и туризма 
Кольчугинского района  

«Межпоселенческая 
центральная библиотека», 
МКУ «Отдел культуры и 
туризма администрации 
Кольчугинского района», 
- Пожарно-спасательная часть  
№ 20 ФГКУ "2 ОФПС по 
Владимирской области" 

10.  Организация и проведение районного 
конкурса на лучший туристский 
сувенир-бренд Кольчугинского района 

Экономическое управление 2024-2027 0 

11.  Создание туристского бренда 
Кольчугинского района 

Экономическое управление 2024-2027 0 

12.  Создание условий, разработка 
маршрутов и развитие событийного, 
гастрономического, паломнического, 
делового, индустриального, 
пешеходного туризма 

 Экономическое управление; 
 МКУ «Отдел культуры и    
 туризма администрации        
 Кольчугинского района»; 
 МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
МБУК Кольчугинского района  
«Межпоселенческая 
центральная библиотека». 

2024-2027 0 

13.  Разработка, изготовление, издание и 
распространение информационно-
рекламной, промопродукции о 
туристических возможностях района 

 Экономическое управление; 
 МКУ «Отдел культуры и    
 туризма администрации        
 Кольчугинского района»; 

2024-2027 0,0 



 МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
- МБУК Кольчугинского 
района  «Межпоселенческая 
центральная библиотека», 
Пожарно-спасательная часть  
№ 20 ФГКУ "2 ОФПС по 
Владимирской области" 

Задача 3. Продвижение туристических продуктов Кольчугинского района на региональном, российском и 
международных рынках туристских услуг 

14.  Производство, издание и 
распространение издательской 
продукции о достопримечательностях 
района и туристических событиях 
Кольчугинского района 

Экономическое управление; 
 МКУ «Отдел культуры и    
 туризма администрации        
 Кольчугинского района»; 
 МБУДО «Станция юных 
туристов»; 
МБУК Кольчугинского района  
«Межпоселенческая 
центральная библиотека» 

2024-2027 РБ - 30,0 тыс. руб. 

15.  Разработка и размещение 
информационного контента о 
туристических продуктах 
Кольчугинского  района, тур. 
событиях в сети Интернет, 
специализированных сайтах, 
изданиях, СМИ 

Экономическое управление 2024-2027 0 



16.  Создание организационных и 
нормативно-правовых условий по 
разработке и внедрению бренда(ов) 
Кольчугинского района 

Экономическое управление; 
МКУ "Управление 
благоустройства и дорожного 
хозяйства Кольчугинского 
района" 

2024-2027 0 

17.  Разработка, организация и внедрение 
районного реестра туробъектов и 
перспективных направлений развития 
туризма 

Экономическое управление 2024-2027 
 

0  

                                                                                                                                                                                                                         » 
 
 


	Заместитель главы (руководитель аппарата) администрации района 
	«Приложение № 1

